
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ”ANGELO SECCHI” 
Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 

Tel 0522/518555 Fax 0522/516643  
Codice fiscale 91180540352 – Codice UNIVOCO UFUX3I 

sito: http://www.iissecchi.edu.it 
e-mail:  reis01700g@istruzione.it - reis01700g@pec.istruzione.it  

 
 

Prot. N. 967                                                                                      Reggio Emilia, 20/03/2023 

OGGETTO: Progetto “Ippoterapia”  

 

CIG: Z7A3A06FE1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la necessità di organizzare il Progetto Ippoterapia: Lezioni di Riabilitazione Equestre  rivolto a 6 alunni 
dell’Istituto Istruzione Superiore Angelo Secchi” di Reggio Emilia   
VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
CONSTATATO che sul territorio sono presenti Associazioni qualificate in programmi educativi e di 
abilitazione equestre; 
CONSIDERATO che l’associazione “Il Tralcio” risulta idonea ad attivare il progetto “Ippoterapia” 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare l’attività di rieducazione equestre con i cavalli, “progetto Ippoterapia”; 

di affidare il servizio di rieducazione equestre all’associazione “Il Tralcio” Sede legale – Via Anna Frank 59 – 

Reggio Emilia  (RE) - P.ta IVA 02167940358  per una spesa complessiva  di €. 720,00 a carico del Programma 

Annuale e.f. 2023  al progetto P01/3 Voce 03-02-009 e contestuale autorizzazione nei confronti del 

Direttore 

S.G.A. ad operare in tal senso; 

l pacchetto prevede N° 8 lezioni e si  svolgeranno il Lunedì mattina a partire dal 08/03/2023 al 26/04/2023 

(salvo recuperi ) . 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Menozzi Beatrice 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2,del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 


